
ESCAMILLA REA EXPEDITO 4761010493
9.36 kW 19 de Agosto de 2024

PDBT 060120926481

2,553 kWh $ 11,490

16 2,538 kWh $132

98.85 % BIMESTRE $ 11,358

$68,941.00 MXN $793.00 MXN $68,148.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.5 AÑOS 585 W 16 44.8 m 2 $ 36,591.90

TASA INTERNA DE
RETORNO

65.0 %



Propuesta 1 19 de Agosto de 2024 24 de Agosto de 2024

20240108

ESCAMILLA REA EXPEDITO  
4761010493

16 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 7 kW

4 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 121,973.00

IVA $ 19,515.68

TOTAL (MXN) $ 141,488.68

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 68,941.00 $ 793.00 $ 36,591.90 $ 68,148.00 $ 104,739.90 $ -36,748.78

2 $ 71,009.23 $ 816.79 $ 0.00 $ 70,192.44 $ 70,192.44 $ 33,443.66

3 $ 73,139.51 $ 841.29 $ 0.00 $ 72,298.21 $ 72,298.21 $ 105,741.87

4 $ 75,333.69 $ 866.53 $ 0.00 $ 74,467.16 $ 74,467.16 $ 180,209.03

5 $ 77,593.70 $ 892.53 $ 0.00 $ 76,701.17 $ 76,701.17 $ 256,910.21

6 $ 79,921.51 $ 919.30 $ 0.00 $ 79,002.21 $ 79,002.21 $ 335,912.42

7 $ 82,319.16 $ 946.88 $ 0.00 $ 81,372.28 $ 81,372.28 $ 417,284.69

8 $ 84,788.73 $ 975.29 $ 0.00 $ 83,813.44 $ 83,813.44 $ 501,098.14

9 $ 87,332.40 $ 1,004.55 $ 0.00 $ 86,327.85 $ 86,327.85 $ 587,425.98

10 $ 89,952.37 $ 1,034.69 $ 0.00 $ 88,917.68 $ 88,917.68 $ 676,343.67

11 $ 92,650.94 $ 1,065.73 $ 0.00 $ 91,585.21 $ 91,585.21 $ 767,928.88

12 $ 95,430.47 $ 1,097.70 $ 0.00 $ 94,332.77 $ 94,332.77 $ 862,261.65

13 $ 98,293.38 $ 1,130.63 $ 0.00 $ 97,162.75 $ 97,162.75 $ 959,424.40

14 $ 101,242.18 $ 1,164.55 $ 0.00 $ 100,077.64 $ 100,077.64 $ 1,059,502.04

15 $ 104,279.45 $ 1,199.48 $ 0.00 $ 103,079.96 $ 103,079.96 $ 1,162,582.00

16 $ 107,407.83 $ 1,235.47 $ 0.00 $ 106,172.36 $ 106,172.36 $ 1,268,754.37

17 $ 110,630.07 $ 1,272.53 $ 0.00 $ 109,357.53 $ 109,357.53 $ 1,378,111.90

18 $ 113,948.97 $ 1,310.71 $ 0.00 $ 112,638.26 $ 112,638.26 $ 1,490,750.16

19 $ 117,367.44 $ 1,350.03 $ 0.00 $ 116,017.41 $ 116,017.41 $ 1,606,767.57

20 $ 120,888.46 $ 1,390.53 $ 0.00 $ 119,497.93 $ 119,497.93 $ 1,726,265.50

21 $ 124,515.11 $ 1,432.25 $ 0.00 $ 123,082.87 $ 123,082.87 $ 1,849,348.37

22 $ 128,250.57 $ 1,475.21 $ 0.00 $ 126,775.35 $ 126,775.35 $ 1,976,123.72

23 $ 132,098.09 $ 1,519.47 $ 0.00 $ 130,578.62 $ 130,578.62 $ 2,106,702.34

24 $ 136,061.03 $ 1,565.05 $ 0.00 $ 134,495.97 $ 134,495.97 $ 2,241,198.31

25 $ 140,142.86 $ 1,612.01 $ 0.00 $ 138,530.85 $ 138,530.85 $ 2,379,729.17

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,367.3 1,433.8 1,606.4 1,552.4 1,534.9 1,405.4 1,394.2 1,367.3 1,228.1 1,351.7 1,407.6 1,369.6

Consumo actual 1,239.5 1,239.5 1,017.5 1,017.5 959.0 959.0 1,376.5 1,376.5 1,992.5 1,992.5 1,072.5 1,072.5
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